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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

 
Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie znak: BPS/043-58-2072/23, złożone przez 
Pana Stanisława Gawłowskiego, Senatora RP podczas 58. posiedzenia Senatu RP w dniu 9 lutego 
2023 r., uprzejmie przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Poczta Polska S.A. („Spółka”), jako operator wyznaczony, o którym mowa w art. 3 pkt 13 ustawy 
z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 896 z późn. zm.), jest 
zobowiązana do utrzymywania sieci placówek pocztowych zgodnie z przepisami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1026). 
Przepisy te określają minimalne wymogi dostępności placówek pocztowych oraz częstotliwości 
doręczeń, nie wyznaczają jednak dziennych ram czasowych funkcjonowania placówek 
pocztowych. Godziny otwarcia placówek uzależnione są przede wszystkim od faktycznego 
i lokalnego zapotrzebowania klientów, a także od organizacyjnych możliwości Spółki.
 
Podkreślenia wymaga, że od 2013 r. Poczta Polska S.A. nie ma obowiązku udostępniania placówek 
całodobowych. Niemniej pomimo tego faktu, Poczta Polska S.A. udostępnia w wielu miastach 
wojewódzkich placówki czynne całodobowo przez 7 dni w tygodniu lub w wydłużonym/ 
niestandardowym czasie pracy, np. do godz. 24.00. 

Po analizie dostępności usług pocztowych w województwie zachodniopomorskim Spółka 
poinformowała, że w Szczecinie funkcjonuje placówka pocztowa dostępna całodobowo przez 
7 dni w tygodniu (Urząd Pocztowy Szczecin 2, ul. Dworcowa 20). Natomiast w Koszalinie Spółka 
udostępnia placówki pocztowe w dni robocze i soboty o zróżnicowanym czasie pracy, 
uwzględniającym natężenie ruchu klientów. W dni robocze placówki są czynne maksymalnie do 
godz. 20.00, natomiast w soboty maksymalnie do godz. 16.00 (UP Koszalin 4 Al. Armii Krajowej 
5). Czas otwarcia placówek pocztowych w Koszalinie, dostępnych w godzinach funkcjonowania 
większości podmiotów publicznych i prywatnych, pozwala optymalnie zaplanować realizację przez 
klientów ich potrzeb związanych z usługami pocztowym. 

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Jan Kanthak
sekretarz stanu
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